
 

  
 Comune di Ribera 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
3° Settore – Economico finanziario 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 86 DEL 22/05/2023 

 

Oggetto: Determinazione indennità di funzione dell’Assessore Rosalia Miceli.  

 
RICHIAMATA  la Deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 09/02/2023, che qui s’intende integralmente 

trascritta, con la quale sono state determinate le indennità di funzione degli amministratori ed è stato dato mandato allo 

scrivente Dirigente di provvedere autonomamente ad adeguare le indennità in caso di eventuali variazioni in aumento o 

in diminuzione che possono verificarsi nel corso della legislatura;  

 

Vista la dichiarazione ai fini del calcolo dell'indennità prodotta dall’assessore Rosalia Miceli pervenuta in data 

09/05/2023 al prot. n. 7820 dalla quale risulta che la stessa è insegnante a tempo determinato ed ha chiesto l’aspettativa 

non retribuita a partire dal 03/05/2023;  

 

VISTO l’art. art. 19 della L.R. 30/2000; 

RITENUTO, pertanto,  di dover adeguare l’indennità mensile di funzione dell’assessore Rosalia Miceli determinandola 

per intero in € 1.317,74;   

VISTI:

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 23/06/2022, esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione per l’esercizio 2022 nonché il bilancio pluriennale 2022/2024; 

la Deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 17/01/2023 avente ad oggetto: Approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione provvisorio (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000) Anno 2023 – Assegnazione risorse finanziarie ai dirigenti, 

esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di gestione provvisorio per l'esercizio 2023; 

la L.R. n. 30/2000;

il Decreto del Ministro dell’interno n. 119 del 04/04/2000;

la Legge n. 266/2005;

il D. Lgsl. N. 267/2000; 

P.Q.S. 

 

DETERMINA 

 

1. Di adeguare  l’indennità mensile di funzione dell’assessore Rosalia Miceli determinandola per intero nella 

misura di € 1.317,74 a partire dal 03/05/2023;   

2. Di dare atto che il suddetto importo potrà essere rideterminato  in base alla situazione lavorativa e personale 

dell’amministratore e a variazione della stessa; 

3. Di dare atto che il suddetto importo potrà subire modifiche, rinunce e riduzioni nel corso degli anni anche in 

base a comunicazioni specifica dell’ Amministratore di riferimento; 

4. Di dare atto che: 

 ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità 

tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa è 

attestata dal parere favorevole reso dallo scrivente dirigente con la sottoscrizione del presente 

provvedimento; 

 ai sensi dell'art. 6  del D.P.R.  62/2013, per il presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di 

interessi né in capo al responsabile di procedimento nè in capo al sottoscritto  dirigente competente ad 

adottare il presente atto. 

5. Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Stipendi per gli adempimenti di competenza. 

6. Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line ai sensi dell’art. 32 comma 1 della L.R. 

del 18/06/2009, n. 69. 

 

Il Responsabile del Procedimento                                                               Il Dirigente del 3° Settore                                                               

F.to (Dott. Valentina Polizzi)                                                                         F.to(Dott. Raffaele Gallo) 

 

 

 

 



 

 

 

  
 Comune di Ribera 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 

Determinazione dirigenziale ad oggetto: Determinazione indennità di funzione dell’Assessore Rosalia 

Miceli. 
 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto di cui agli artt. 53 e 55, comma 5, della legge 8/6/1990, n.142 recepiti dall'art. 1, 

comma 1, lett. i), della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48, dell'art. 13 della L.R. 3 dicembre 1991, n. 44 

e degli artt. 49, 147 bis, comma 1 e 153, comma 5, del Decreto Legislativo n° 267 del 18 agosto 2000 e 

s.m.i.; 

 

ESPRIME 

 

parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella 

presente determinazione. 
 

 

Ribera , lì 22/05/2023 

 

 

                                                                                                                                         IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO 

                                                                                                                    F.to    (dott. Raffaele Gallo) 

 

 


